П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04.08.2020                   г .  Ставрополь                  №  1291

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 31 июля 2020 г. № 319 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории

Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 2 пункта 2
1
 дополнить словами

«, с 07 августа по 20 августа 2020 года включительно»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «приостановить до 01 июля

2020 года» заменить словами «в период действия режима повышенной

готовности приостановить»;

3) дополнить пунктом 3
1
 следующего содержания:

«3
1
. Руководителям организаций и учреждений, указанных в пункте 3

настоящего постановления:

1) при возобновлении деятельности, приостановленной в соответствии

с нормативными правовыми актами Ставропольского края, обеспечить

проведение тестирования на новую коронавирусную инфекцию COVID-2019

не менее 10 процентов штатной численности работников в организациях,

допущенных к проведению таких исследований в соответствии с

законодательством Российской Федерации, в случае, если Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека не определен иной порядок возобновления деятельности

соответствующих организаций и учреждений в части проведения

тестирования на коронавирусную инфекцию их работников;

2) в случае, если штатная численность работников организации,

2

учреждения составляет более 100 человек, обеспечить в течение каждых

30 календарных дней по графику, утвержденному организацией,

учреждением, проведение тестирования на новую коронавирусную

инфекцию COVID-2019 не менее 10 процентов штатной численности

работников в организациях, допущенных к проведению таких исследований

в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека не определен иной порядок осуществления

деятельности соответствующих организаций и учреждений в части

проведения тестирования на коронавирусную инфекцию их работников;

3) предусмотреть необходимое финансирование для обеспечения

выполнения мероприятий, предусмотренных подпунктами 1 и 2 настоящего

пункта.»;

4) в пункте 4
2
:

а) в подпункте 1 слова «по 31 июля 2020 года» заменить словами

«по 31 августа 2020 года»;

б) в подпункте 3 слова «31 июля 2020 года» заменить словами

«31 августа 2020 года»;

в) дополнить подпунктом 3
1
 следующего содержания:

«3
1
) реализующих образовательные программы дополнительного

образования, обеспечить организацию отдыха в детских загородных лагерях

воспитанников государственных стационарных учреждений социального

облуживания Ставропольского края и государственных организаций

Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с 01 августа по 31 августа 2020 года включительно при условии

обеспечения руководителями данных организаций неукоснительного

соблюдения требований защиты от угрозы распространения коронавирусной

инфекции и соответствующих рекомендаций Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020 года, за

исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который

вступает в силу со дня подписания настоящего постановления и

распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июня 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко